
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 23.novembris                                                                              protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS Nr. 10. 

Par projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Ķekavas pilsētas galvenajā laukumā Ābeļdārzā” 

iesnieguma iesniegšanu un īstenošanu 

 
Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Ķekavas 

pilsētas galvenajā laukumā Ābeļdārzā” īstenošanai, konstatēts: 

1. atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6.jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) finansējums Rīgas plānošanas reģionam ir EUR 2 327 378. Projekta minimālā 

attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 (ieskaitot) euro. Projekta maksimālais 

ERAF finansējums ir 800 000 euro. Maksimālā atbalsta intensitāte ir  85% ERAF finansējuma 

no attiecīgās izmaksu pozīcijas kopējām attiecināmajām izmaksām. Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš ir līdz 2023.gada 1.decembrim, ieskaitot; 

2. šis projekts paredzēts Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju 

plānā, Nr.66 “Projekts SAM Publiskās ārtelpas attīstība”; 

3. jautājums informatīvi skatīts un atbalstīts Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 

2023.gada 2.augusta sēdē. Sabiedriskā apspriešana par publiskās ārtelpas labiekārtojuma 

attīstības skici Ābeļdārzam Ķekavā notkusi no 2023.gada 10.oktobra līdz 2023.gada 

31.oktobrim; 

4. projekta izmaksas ir 1 350 000,00 EUR, PVN 21% - 283 500,00 EUR, kopā – 1 633 500 EUR. 

Kopējās izmaksas veido būvdarbu izmaksas 1 250 000,00 EUR apmērā, neskaitot PVN, 

projektēšanas un autoruzraudzības izmaksas 80 000,00 EUR apmērā, neskaitot PVN, 

būvuzraudzības  izmaksas 20 000,00 EUR apmērā, neskaitot PVN; 

5. projekta realizēšanai iespējams saņemt avansu līdz 50 procentiem no projektam piešķirtā ERAF 

finansējuma, jeb līdz 400 000 EUR. Pašvaldībai nepieciešams segt atlikušo daļu no projekta 

attiecināmajām izmaksām kā priekšfinansējumu, jeb 1 233 500,00 EUR. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu; 

- Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 

īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 15.novembra un 

Finanšu komitejas 2023.gada 16.novembra sēžu atzinumus,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, 

Ineta Romanovska, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Publiskās ārtelpas attīstība Ķekavas pilsētas galvenajā laukumā 

Ābeļdārzā” iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas 

attīstība” projektu iesniegumu atlasē par kopējo summu 1 633 500,00  EUR, tajā skaitā ERAF 

finansējums 48,97%, jeb 800 000,00 EUR, no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

2. Finansējumu attiecināmo izmaksu priekšfinansējuma daļas izmaksu segšanai 1 233 500,00 

EUR apmērā plānot no Ķekavas novada pašvaldības attiecīgā gada budžetā vai ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta iesniegumu 

saistītos dokumentus un vienošanos par ERAF projekta ieviešanu, ja tiks pieņemts pozitīvs 

lēmums par finansējuma piešķiršanu. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 


